令和４年１２月１３日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

小児標榜医療機関における新型コロナウイルス感染症に係る

診療・検査の実施について （協力依頼）

 平素は本会事業の推進に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

大阪府より標記通知が発出されておりますので、情報提供いたします。

同通知は、厚生労働省事務連絡（本年１２月２日付）を踏まえ、診療・検査医療機関の指

定を受けていない小児科標榜の医療機関に対する指定取得、かかりつけ患者の対応（B 型の

指定）を促すものであります。

該当する医療機関には、大阪府から案内が直送されています。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）